responsáveis legais, Airton da Silva Nunes Neto e Robert Martins Oros.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação da Iluminação Pública, devido ao temporal do
dia 12 de setembro de 2023, no município de Corumbá/MS conforme Decreto n° 3.050/2023, no município de Corumbá-MS.

Valor: R$ 374.061,81 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil, Sessenta e um Reais e Oitenta e Um Centavos).

Dotação orçamentária:

Origem do Recurso: Prefeitura Municipal de Corumbá

37.00 - Secretaria Municipal Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

25.752.0103.5069.0000 - Expansão, Conservação e Manutenção de Rede de Iluminação Pública Urbana e Rural

[...]

Referente à despesa com aquisição de materiais objetivando as readequações na infraestrutura elétrica e de dados
para atender as instalações dos relógios de registro de ponto biométrico instalados nas Unidades e subunidades das
Secretarias, Agências e Fundações da Prefeitura Municipal de Corumbá

Valor Global: R$ 1.189,98 (Hum Mil Cento e Oitenta e Nove Reais e Noventa e Oito  Centavos).

Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de até 30(trinta) dias a contar do recebimento da Autorização de
fornecimento emitida pela Secretaria demandante e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência

[...]

Referente à despesa com aquisição de materiais objetivando as readequações na infraestrutura elétrica e de dados
para atender as instalações dos relógios de registro de ponto biométrico instalados nas Unidades e subunidades das
Secretarias, Agências e Fundações da Prefeitura Municipal de Corumbá

Valor Global: R$ 12.935,58 (Doze Mil Novecentos e Trinta e Cinco  Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de até 30(trinta) dias a contar do recebimento da Autorização de
fornecimento emitida pela Secretaria demandante e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência

[...]

Referente à despesa com aquisição de materiais objetivando as readequações na infraestrutura elétrica e de dados
para atender as instalações dos relógios de registro de ponto biométrico instalados nas Unidades e subunidades das
Secretarias, Agências e Fundações da Prefeitura Municipal de Corumbá

Valor Global: R$ 4.950,00 (Quatro Mil Novecentos e Cinquenta Reais).

Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de até 30(trinta) dias a contar do recebimento da Autorização de

fornecimento emitida pela Secretaria demandante e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência
Administrativa Financeira - GAF, de cada órgão participante, conforme endereços informados.

[...]

Processo - 232.055/2017.

Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP.

Cláusula Primeira - O Objeto do presente termo aditivo tendo como objeto reprogramação/supressão no valor de 0,20%
correspondente a R$ 22.903,01 (vinte e dois mil, novecentos e três reais e um centavo), referente ao Contrato 055/2018,
Processo n° 232.055/2017.

Cláusula Segunda - as partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado
obrigando - se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base legal a lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

Técnica da Controladoria do Município através do Despacho 130/2023, fl. 5.651, bem como cálculo de retificação
apresentado pelo Eng. Civil, Neilson Flores, fls. fls. 5.678/5.681, cujos os documentos integram este apostilamento:
Considerando o valor total de RS 142.300,06 (cento e quarenta e dois mil, trezentos reais e seis centavos), apresentado
anteriormente, fls. 5.543/5.554, que já foi empenhado, conforme Nota de Empenho n.“ 440, fl. 5675. Considerando Análise
Técnica n° 194/2023 - CGM, fls. 830/833 em que apresentam o índice de 22.696%, em relação ao 5o período de FEV/2023